
COMUNE DI PIETRASANTA
Provincia di Lucca

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DETERMINAZIONE N. 2194
Data di registrazione 22/12/2020

Direzione : SPORT
Ufficio proponente: SPORT

OGGETTO:

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO "FALCONE E 
BORSELLINO" - MODIFICA DEL R.U.P., IN PRECEDENZA 
INDICATO NELL’AVVISO PUBBLICO NELLA DOTT.SSA 
MONICA TORTI, CON IL SIG. MARCELLO FORCONI 
FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’UFFICIO SPORT.

IL FUNZIONARIO DELEGATO

- Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1857/2020 è stato approvato l’avviso 
esplorativo per la manifestazione di interesse, riservata ai soggetti di cui alla L.R. Toscana 
n. 21/20154 ed al Regolamento per l’affidamento della gestione degli impianti sportivi di 
proprietà del Comune di Pietrasanta, ad essere inviati alla procedura negoziata telematica 
per l’affidamento in concessione della gestione dell’impianto sportivo polivalente “Falcone 
e Borsellino” per anni tre, con la data di scadenza per la presentazione delle manifestazioni 
di interesse fissata per il giorno 9.12.2020;
- Preso atto che con determina dirigenziale n. 1797/2020 è stato approvato lo schema di 
convenzione per la gestione del su citato impianto sportivo;
- Preso atto che con determinazione dirigenziale n. 1927/2020 sono stati approvati i criteri con cui saranno 
valutati i progetti pervenuti;
- Considerato che alla data di scadenza della presentazione delle manifestazioni di interesse, fissata per le 
ore 12,30 del giorno 9/12/2020, sono pervenute tre richieste che saranno trasmesse, in busta chiusa, 
all’Ufficio Gare del Comune di Pietrasanta per la successiva procedura negoziata;
- Ritenuto necessario, al contempo, provvedere alla sostituzione del R.U.P., indicato nell’avviso pubblico nella 
persona della Dott.ssa Monica Torti, sostituendola con il Funzionario Responsabile dell’Ufficio Sport, Sig. 
Marcello Forconi;
- Visti gli artt. 107 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 Testo Unico delle Leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali;
- Visto il decreto sindacale n. 16 del 24.5.2019 avente ad oggetto: "Dirigente a tempo 
indeterminato - Dott.ssa Monica Torti - Conferma attribuzione incarico dirigenziale per la 
gestione della struttura di massima dimensione denominata Area Servizi al Cittadino e 
Uffici di Staff - Conferma incarico di Vice Segretario Comunale" ed il decreto sindacale n. 
15 del 20.2.2020 di conferma dell’attribuzione dell’incarico dirigenziale per la gestione della 
struttura di massima dimensione denominata Area Servizi al cittadino e uffici di staff;
- Vista la determinazione dirigenziale n. 1206/2020 con cui è stato confermato al 
dipendente sig. Marcello Forconi dal 26.08.2020 e fino a successiva determinazione la 
responsabilità dei procedimenti - inerenti i procedimenti meglio individuati nell'allegato A) 



COMUNE DI PIETRASANTA
Provincia di Lucca

alla deliberazione di G. C. n. 214/2013, in attuazione della deliberazione consiliare n. 
58/2010 e dal funzionigramma approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
31/2020 - degli Uffici Sport, Tradizioni Popolari e Associazionismo, Urp, Protocollo-Archivio, 
Messi Comunali e degli altri servizi di supporto rappresentati dagli Uscieri e Centraliniste, 
con conferite le deleghe di funzioni dirigenziali riconducibili alla fattispecie di cui alle lett. 
b), d), limitatamente alle liquidazioni di spesa, f) ed h) dell'art. 107 comma 3 del D. Lgs n. 
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- Attestata, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 11 
comma 4 del Regolamento sui controlli interni;
- Visto il Regolamento di Organizzazione dei Servizi e degli Uffici, approvato con atto della 
Giunta Comunale n. 295/2013;
- Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 50/2019 di approvazione della 
macrostruttura e del funzionigramma dell'Ente e vista la Deliberazione di Giunta Comunale 
n. 31 del 31/1/2020 di modifiche alla struttura organizzativa dell’Ente che hanno 
interessato esclusivamente l’Area Servizi al Cittadino ed il relativo funzionigramma;
- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 10/01/2020 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;
- Vista la deliberazione consiliare n. 81 del 31/12/2019 con cui è stato approvato il Bilancio 
di previsione per l'esercizio finanziario 2020/2022 e il D.U.P. 2020/2022;
- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 14/2/2020 con cui è stato 
approvato il piano dettagliato degli obiettivi e della performance che integra il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022, parte finanziaria, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 4 del 10/1/2020;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in narrativa di:
1) esprimere parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
2) sostituire il R.U.P., in precedenza indicato nell’avviso pubblico nella Dott.ssa Monica Torti, con il Sig- 

Marcello Forconi funzionario responsabile dell’Ufficio Sport;
3) dare mandato all’Ufficio Sport di trasmettere le tre manifestazioni di interesse pervenute, in busta 

chiusa e sigillata, all’Ufficio Gare del Comune di Pietrasanta per la successiva procedura negoziata.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
Marcello Forconi

Il Responsabile del Procedimento  
Marcello Forconi Forconi Marcello / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


